Telleliste
Spare parts list
Catalogue des pieces

'KOMPRESSOREN

T 140-9/1

K144 K14-4-H
K14-5,5 K 14-5,5-H
K14-7,5 K14-7,5-H

9/1 Auflage - Jan. 1980 9/1 Edition - Jan. 1980 9/1 Edition - Jan. 1980

Hochdruckkompressoren
High pressure compresscrs
Compresseurs a haute pression



TEILELISTE - INHALTSVERZEICHNIS

Kurbelgehiuse T 140/1
Triebwerk, Kolben, Zylinder T 140/2
Kilhler und Ventilator T 140/3
Ansaugflilter T 140/4
Druckdlschmierung T 140/5
Zwischenfilter u. Sicherheltsventile T 140/6
Ventilkopf 1. Stufe T 140/7
Ventilkopf 2. Stufe T 140/8
Ventilkopf 3. Stufe T 140/9
Ventilkopf 4. Stufe T 140/10
Filtersatz PN 200 u. PN 300 T 140/11
Filtersatz PN 200 u. PN 300 mit TUV T 140/12
Trockenfilter T 140/13
Armaturentafel mit Umschalt- T 140/14
einrichtung

Grundrahmen - Elektromotor T 140/15
Grundrahmen - Benzinmotor T 140/16
Grundrahmen - Dieselmotor T 140/17
Antriebsmotoren T 140/18
KondensdtablaBautomatik KA 1 a

Wichtige Hinwelse fiir Teile-Bestellungen:

Bestell-Nr., die mit der Ziffer 0 beginnen,
bezeichnen Teile, die nur komplett geliefert
werden.

Teile ohne Bestell-Nr. sind nur zur Infor-
mation fUr Montage aufgefilhrt. Diese Teile
sind nicht als Ersatzteil erh&ltlich.

Bel Ersatzteil-Bestellungen erwarten Sie
unsere richtige Lieferung; deshalb brauchen
wir von lhnen folgende Angaben:

1. Kompressor Type: KA 14-4 E

2. Fabrlkations-Nr. des Kompressors

3. Stickzahl

4. Benennung und Bestell-Nr. des

gewilnschten Telles

Bestell-Belspiel:

FUr KA 14-4 E, Kompressor Nr. 527-410,

3 Dichtungen Nr. 4466
Achtung!
Attenion!

Attention!

SPARE PARTS LI1ST - INDEX

Crankcase T 140/1

Driving gear, plstons, cylinders T 140/2

Cooler and fan T 140/3

Intake filter T 140/4

Forced-feed lubrication T 140/5

Interfllter and safety valve T 140/6

Valve head 1st stage T 140/7

Valve head 2nd stage T 140/8
Valve head 3rd stage T 140/9

Valve head 4th stage T 140/10
Filter set 3200 psi and 4700 psi T 140/11
Filter set 3200 psi and 4700 psi T 140/12
with approval (TUvV)

Drying filter T 140/13
Control board with switch-over T 140/14
device

Base and frame - electric motor T 140/15
Base and frame - gasoline engine T 140/16
Base and frame - diesel engine T 140/17
Drive motors T 140/18
Automatic drain device KA 1 a

CATALOGUE DES PIECES - TABLE DES MATIERES

Carter T 140/1
Embiellage. pistons, cylindres T 140/2
Refroidisseur et ventilateur T 140/3
Filtre d'aspiration T 140/4
Gralssage d'hulle sous pression T 140/5
Filtres intermédiaires et soupape de sireLé T 140/6
Téte de soupape ler étage T 140/7
Téte de soupape 2éme étage T 140/8
Téte de soupape 3éme étage T 140/9
Téte de soupape 4éme é&tage T 140/10
Jeu de filtres PN 200 et PN 300 T 140/11
Jeu de filtres PN 200 et PN 300 T 140/12
avec Service des Mines

Dessiccateur T 140/13
Tableau des instruments avec systéme de T 140/14
renversement

Cadre de base - moteur electrique T 140/15
Cadre de base - moteur 3 essence T 140/16
Cadre de base - moteur diesel T 140/17
Moteurs d’entrainement T 240/18
Purge automatique KA 1 a

Important notes for spare parts orders:

Part-Nos. beginning with digit 0 indicate
parts only avalilable as complete assemblies.

Parts without part-no. are indicated for
assembly information only. These parts are
not avallable as single parts, only with
complete assembly.

wWhen placing an order for spare parts please
indicate the following items so as to insure
our correct delivery:

1. Type of compressor: KA 14-4 E
2. Serial-No. of compressor

3. Quantity required

4. Name and part-no.

Example for order:

For KA 14-4 E, serial-no. 527-410
) gaskets No. 4466

Notes ilmportants pour commendes de piéces de
rechange:

Nos. de commande commencant avec le chiffre 9
indiquent pléces seulement livrables en unité
compléte.

Pléces sans no. de commande sont 1nd1quée§ seule-
ment comme information de montage. Ces pleces ne
sont pas livrables comme pléces de rechange.

Pour que notre livraison de piéces de rechange
corresponde a la commande que vous nous adressez,
nous vous prions de blen vouloir!nous fournir les
données soivantes:

1. Type du compresseur: KA 14-4 E

2. No. de fabricatlion du compresseur

3. Nombre de pléces

4. Désignation et no. de commande de la pléce
désirée

Bxemple de commande:

Pour KA 14-4 E, compresseur no. 527-410
3 joints No. 4466

Nur Schrauben und Stiftschrauben mit Qualitit 8.8 verwenden.

Use only screws and studs in quality 8.8. This quality is

equivalent to SAE J 429 d Grade 5.

Appliquez ueulemené vis et goupllles filletées de qualité B.8.



T1.0M




Bildtafel T 140/1

Kurbelgehause

Figure T 140/1 Crankc ase

Planche T 140/1 Carter

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

Item Part-No. Benennung Part Name pDésignation Ssize

Pos. No.de commande Dimensions

1 57298-000 Kurbelgehiuse-Oberteil crankcase, upper carter, partie supérieure

2 N 756 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M B x 40 DIN 933
3 N 58 Scheibe washer rondelle 2 8.4 DIN 125
4 58300-090 Dichtung gasket joint d’étanchéité “

5 57428-000 Kurbelgehfuse-Unterteil crankcase, lower carter, partie inférieure

(3 N 57 Sechskantmutter hex. nut &crou hex. M B DIN 934
7 N 4028 Gewinderohr threaded tube tube filleté R 3/8", 200 1lg. DIN 2440
8 N 1313 Federring lock washer anneau-ressort 6 DIN 7980
9 N 3707 verschluBschraube cover screw vis de fermeture R 3/8"

10 4704-650 Excenterwelle eccentric shaft arbre d'axcentrique

11 N 91 Rillenkugellager ball bearing roulement rainuré 3 billes @ 20 x @ 47 x 14

12 N 86 Hellendlchtrinq shaft seal garnlture en anneau B 20 x ® 40 x 10

13 149-090 Dichtung gasket joint d'étanchéité ® 47,5 x @ 75

14 5348-030 Lagerdeckel bearing cover chapeau de palier

15 N 102 Scheibe washer rondelle ® 6,4 DIN 125
16 N 53 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 6 x 16 DIN 933
17 57363-635 Muffe hex. socket man-hon hex.

18 N 654 Federring lock washer anneau-ressort 8 DIN 7980
19 N 3300 Schottverschraubung bulkhead male connector raccord, traversée de cloison |SvV B-S

20 56650-120 Kellriemenscheibe v-belt pulley poulie a gorge

21 N 210 Innensechskantschraube internal hex. screw vis 3 six pans creux M 6 x 20 DIN 912
22 56652-120 Keilriemenscheibenteil v-belt pulley part partie de pouilie

23 N 3159 Distanzscheibe spacer disc disque d’ecartement @ 44,5 x P 25,2 x 0,5

24 56653-120 Keilriemenscheibenteil v-belt pulley part partie de pouilie

25 N 3158 Innensechskantschraube internal hex. screw vis a six pans creux M 6 x 20 DIN 6912
26 N 4159 Keilriewen v-belt courroie trapézoidale 9,5 x 737 Lw

27 56649-620 Riemenschutzdeckel v-belt guard protection de courroie

28 N 582 Wellendichtring shaft seal garniture en anneau B 20 x 37 x 10

29 N 1029 Sprengring snap ring anneau-ressort 18,7 x 1,2

30 N 818 Sicherungsring snap ring ‘bague de retenue J 37 x 1,5 DIN 472
31 N 583 Nadellager needle bearing roulement & aiguilles P20 x @ 37 x 17

32 N 1030 Sprengring washer anneau-ressort @ 38,8 x 1,5

33 N 1059 Dichtung gasket joint d’'etanchéité A 12 x 16 DIN 7603
34 12393-650 blpeilstabverlBngerung dip stick tube allongement pour jauge d'huile

3s N 1338 0-Ring o-ring joint torique @9, 25 x @ 1,78

36 12816-650 Olpeilstab dip stick Jauge d’huile

37 4416-090 Dichtung gasket Joint d’'étanchéité @ 40 x 36 x 2

38 13560-650 Olpeilstab dip stick Jauge d’'huille

39 6181-635 Entlifter-Unterteil demister top désérateur, partie inférieure
40 6200-635 Haltebilgel retaining clip étrier de retenue

41 6192-090 Dichtung gasket joint d’étanchéité @ 61 x @ 80

42 57244-635 Entliifter-Oberteil demister body désaérateur, partie supérieure

43 55081-650 VerschluBschraube cover screw vis de fermeture

44 12563 -650 Olpeilstabverl&ngerung dip stick tube allongement pour jauge d’huile

45 056291-010 Triebwerk kpl. driving gear compl embiellage cpl. 50 Hub

46 N 3016 Sicherungsring snap ring anneau de retenue J 72 x 2,5 DIN 472
47 N 3014 Rillenkugellager ball bearing roulement rainuré & billes P35 x @ 72 x 17

48 N 3015 Zylinderrollenlager roller bearing roulement a rouleaux cylindr. |® 30 x @ 47 x 17

49 N 1407 Sicherungsring snap ring anneau de retenue A 35 x 1,5 DIN 471
50 N 3013 Wellendichtring shaft seal garniture en anneau B 30 x 42 x 7




Bildtafel T 140/1 Kurbelgehiduse

Figure T 140/1 Crankcase

Planche T 140/1 Carter

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No.de commande Dimensions

51 N 2966 Schlauchbinder hose clamp collier de serrage Nr.2 1/2

52 N 3853 Schlauch hose tuyau ® 19 11 x 4 x 175 1g.

53 N 166 PaBRfeder key ressort d'ajustage 8 x 7 x 40 DIN ‘6885
54 568B84-635 Distanzstick spacer plece pléce d'écartement

55 N 61 Innensechskantschraube internal hex. screw vis & six pans creux M 8 x 25 DIN 912
56 N 1028 Dichtring gasket joint d’'étanchéité A 21 x 26 DIN 7603
57 N 2447 OlablaBschraube oil drain plug bouchon de vidange du carter R 1/2" DIN 910
58 N 1111 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 12 x 16 DIN 931
59 N 3521 O-Ring o-ring joint torique @ 21,82 x @ 3,53

60 06190-635 Entlifter demister désaérateur

61 056651-120 Kellriemenschelbe kpl. v-belt pulley assy. poulie & gorge cpl.







Bildtafel T 140/2

Triebwerk, Kolben, Zylinder

Figure T 140/2 Driving gear, plstons, cylinders

Planche T 140/2 Embiellage, pistons, cylindres

Pos. Bestell-Nr-. Abmessungen

Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No.de commande Dimensions

1 N 370 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. NM B8 DiN 980
2 N 215 Stiftschraube stud goujon flleté M8 x 25 DIN 835
3 ‘N 58 Scheibe washer rondelle ? 8,4 DIN 125
4 4215-060 Zylinder cylinder cylindre @ 88

5 N 4654 0-Ring o-ring joint torique ® 9 x @ 2

6 N 111 Kolben piston plston @ 88 x 80 1g.

7 Kolbenbolzen piston pin boulon de piston P 14 x99 x 78,5

8 Sicherungsring anap ring anneau de retenue

9 N 1787 Kolbenringsatz piston ring set Jeu de segments de piston @ 88

10 N B24 Kolben piston piston ® 45 x 50

11 Kolbenbolzen piston pin boulon de piston ® 14 x 9 x 37 lg.

12 N 4064 O-Ring o-ring joint torique P S0 x @ 2

13 56141-060 Zylinder-Unterteil cylinder, lower cylindre, partie inférieure

14 N 2507 O-Ring o-ring joint torique ® 18,77 x @ 1,78

15 014742-050 Kolbenblichse kpl. piaton and sleeve compl. douille de piston cpl. 2 12

16 056293-010 Kurbelwelle kpl. crankshaft cpl. vilebrequin cpl. 50 Hub

17 Kurbelwelle crankshaft vilebrequin 50 Hub

18 5586-040 Pleuel 2. Stufe con-rod 2nd atage bielle 2éme étage

19 1502-040 Pleuel 1. Stufe con-rod 1st atage bielle ler &tage

20 1509-040 Pleuel 3. u. 4. Stufe con-rod 3rd and 4th stage bielle 3éme et 4éme Etage

21 4180-040 Distanzscheibe spacer disc disque d'écartement @ 32 x @ 45

22 N 2765 Sechskantmutter selbsts. hex.nut self-locking écrou hex. indesserrable NM B8 DIN 980
23 Gegengewicht counterweight contre-poids

24 N 1235 Innensechskantschraube internal hex. screw vis a six pans creux M B8 x 65 DIN 912
25 5611-060 Zylinder cylinder cylindre @ 45

26 N 95 Kolben piston piston P 45 x 68 1g.

27 N 1082 Kolbenringsatz piston ring set jeu de segments de piston 2 45

28 N 1038 Kolben piston piston @ 22/ @ 45 x 130 1gq.

29 4214-060 Zylinder cylinder cylindre @ 22/ @ 45

30 N 1084 Kolbenringsatz piston ring set jeu de segments de piston @ 22

31 58503-030 Lagerdeckel bearing cover chapeau de pallier

32 1492-310 Scheibe washer rondelle ¢ 10,5 x @ 37,5

33 N 198 Sechskantschraube hex. sCrew vis hex. M8 x 20 DIN 913
34 N 4653 O-Ring o-ring joint torique ? 210 x 3

35 56352-060 Zylinder-Oberteil cylinder, upper cylindre, partie supérieure

36 N 4065 Stiftschraube stud goujon fileté M8 =x 70 DIN #1315
37 N 89 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M8 x 30 DIN 933
38 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A8 DIN 127







Bildtafel T 140/3

Kihler und Ventilator

Figure T 140/3 Cooler and fan
Planche T 140/3 Refroidisseur et ventilateur
Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No.de commande Dimensions
1 N 542 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M B x 16 D{N 933
2 N 2460 Scheibe washer rondelle 8,4 DIN..9021
3 055633-620 Ventilatorradachutz fan shroud protection du ventilateur
4 14832-120 Keilriemenscheibe v-belt pulley poulie 3 gorge
5 N 1310 Innensechskantschraube internal hex. screw vis a six pans creux M 10 x 70 PIN 912
6 N 176 Federring lock washer anneau-ressort A 10 DIN 127
7 55459-110 Liifterschaufeln, linksdr. fan wing allette de ventilateur
8 55425-655 Ventilatorflilgeltriger wing support poutre des allettes
9 N 100 Federring lock washer anneau-regsort A b6 DIN 127
10 N 53 Sechskantschraube hex.screw vis hex. M 6 x 16 DIN 933
11 14645-500 Zwischenstlck intermediate plece pléce intercalaire
12 N 1498 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 6 x 45 DIN 933
13 58883-500 Nachkihler aftercooler refroldisseur postérlieur
14 N 680 Sechskantachraube hex.screw vis hex. M 6 x 35 DIN 933
15 13662-500 Kihlrohrfixierstiick clamp piéce de fixation pour tube
de refroidissement
16 14603-500 Abstandsatiick spacer plece pléce d’écartement
17 14370-500 Rohrschelle tube clamp collier pour tuyaux
18 14106-868 Halterung bracket fixation
19 14500-500 Kdhlrohrfixierstiick clamp pléce de fixation pour tube
de refroidissement
20 14605-510 Fixierrohr pipe tube de fixation P 12 x 20 1g
21 5290-080 Verllngerungsmutter hexagon écrou de rallonge M B x 25
22 N 56 Stiftschraube stud goujon fileté M8 x 20 DIN B35
23 N 89 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M B8 x 30 DIN 931
24 N 503 Innensechskantschraube internal hex.screw vis a pans creux M B8 x 35 DIN 912
25 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8,4 DIN 125
26 N 102 Schelbe washer rondelle @ 6,3 DIN 125
27 N 57 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M8 DIN 934
28 14105-500 Kdhlrohrhal terung bracket fixation pour tube de
refroldissement
29 N 1042 Sechskantmutter selbsts. hex.nut self-locking écrou hex. indesserrable M6 DIN 98B0
30 | N 3531 Sechskantschraube hex.screw vis hex. M 6 x 40 DIN 933
31 Kidhlrohrspirale 1.-2.5tufe cooling pipe apiral spirale tube de refroidisse-
1st -2nd stage ment, 1ler -2éme &tage
32 Kdihlrohrspirale 2. Stufe cooling pipe spiral, 2nd stade spirale tube de refroidisse~
ment, 2éme étage
33 Kdhlrohrspirale 3. Stufe cooling plipe spiral. 3rd stage spirale tube de refroidisse-
ment, 3éme é&tage
34 014744-500 Zwischenkihler 1.-2.Stufe intercooler,1st~2nd stage refroidisseur intermédiaire,
assy ler -2éme é&tage
3s 014745-500 ZwischenklUhler 2.Stufe intercooler 2nd staqge agsy xefroédlssenent intermédiaird,
2éme &tage
36 014746-500 Zwischenkihler 3. Stufe intercooler 3rd stage assy refroldissement intermédiairq,
léme étage
37 N 2862 Scheibe washer rondelle ® 8,4 DIN 7349
38 N 4466 RIngschraube eye bolt boulon 3 celllet M8 DIN 580




TWO/L .




Bildtafel T 140/4

Ansaugfilter mit Ansaugschlauch

Figure T 140/4 Intake filter with intake hose

Planche T 140/4 Filtre d'aspiration avec tuyau d’aspiration

Pos. Bestell-Nr, Abmessungen
Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No.de commande Dimensions
1 013758-400 Ansaugfilter intake fllter assy filtre d’aspiration

2 12771-400 Ansaugfilterdeckel intake filter cover couvercle du filtre d'aspiratfion

3 10528-640 Druckfeder spring ' ressort de pression

4 N 4451 O-Ring o-r¥ing goint torique ® 75 x 13

5 N 70 Filtereinsatz filter element lément filtrant

6 13757-090 O-Ring o-ring joint torique ® 35 x5

7 12770~400 Ansaugfiltergehliuse intake filter housing boftier du filtre d'aspiratioh

8 N 3374 Rohrschelle clamp collier pour tuyaux.

9 014539-400 Ansaugschlauch kpl. mit Filter] intake hose compl. with filter tuyau d'aspiration avec filtrp

10 057691-400 Vorfilter pre-filter premier filtre

11 N 2011 Schlauchklemme hose clamp collier pour tuyaux Nr. 38, @ 28-38
12 N 1005 Ansaugschlauch intake hose tuyau d'aspiration




T10/5




Bildtafel T 140/5

Druckdlschmierung

Figure T 140/5 Forced-feed lubrication
Planche T 140/5 Graissage par huile sous pression
Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
ltem Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No.de commande Dimensions
1 2010-090 Dichtung gasket joint d'&tanchéité
2 N 83 Olpumpe oil pump pompe & huile R
3 N 58 Scheibe washer rondelle 9 8,4 DIN 129
4 N 61 Innensechskantschraube internal hex. screw vis 38 six pans creux M B x 25 DIN 912
5 N 1051 Eremto ermeto, connector erméto GE 6-LR
6 57140-650 Olridcklaufleitung o)1 return tube tube de retour d’huile
7 0581138-1341 Oldruckregulierventil oil pressure regulating valvel soupape de réglage pression
8 N 781 Innensechskantschraube internal hex. screw vis & six pans creux M 6 x 60 DIN 912
9 58102-341 Oldruckregulierventil-Gehluse oil pressure regulating valve] boitier’de soupape de reglage
housing pression d'huile
10 N 2768 Kugel ball bille P8
12 58119-341 Kugelventilsitzplatte seat of ball valve plague d’appul de soupape
spthlque
13 N 7091 O0-Ring o-ring joint torique @ 9,25 x 1,78
14 57132-341 Oldruckregulierventilflansch oil pressure regqgulating valvq collet'de soupape de réglage
flange pression d'hulile
15 56302-613% Olschauglas oil-gauge glass indicateur de niveau d’'huile
16 N 4051 Dichtring gasket joint d’'étanchéité A 10 x 15 DIN 7603
17 56301-635 Olkontrollverschraubung oll level check ascrewing boulonnage de contr8le d’hull
18 57139-650 Druckdlleitung oil supply tube tube d'huile sous pression
19 N 4140 Ermeto ermeto, connector erméto GE 6-LR-ed
21 N 4530 Verschlufstopfen plug bouchon
22 N 3407 Innensechskantschraube internal hex. screw vis & six panx creux M 6 x 80 DIN 912




T140/6




Bildtafel T 140/6
Figure T 140/6
Planche T 140/6

2wischenfllter und Sicherheitsventile

Interfllter and safety valves

Filtres intermédiaires et soupape de sGrté

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

ltem Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No.de commande Dimensions

1 014427-430 Zwischenfilter interfilter flltre intermédiaire 2. und 3. Stufe

2 014427-430 Zwischenfilter interfilter filltre intermédiaire 3. und 4. Stufe

3 14369-655 Rohrschelle clamp collier pour tuyaux

4 011430-6135 KondensatablaBhahn condensate draln petcock robinet de purge du condensé .

5 055888-6135 Knebelschraube petcock handle vis & clé

6 13283-090 Dichtung gasket joint d'étanchéité

7 2371-6135 Kondensablafhahnkdrper petcock body corps, roblnet de purge du

condensé

8 N 1316 Dichtung gasket joint d'étanchéite A 13 x 20 DIN 7603
9 13937-430 Uberwurfmutter threaded collar écrou-chapeau
10 12786-430 Mittelschraube screw vis centrale

11 N 2726 Filtereinsatz filter element élément filtrant @ 17 x 13 x 30

12 12785-430 Pralltrichuer baffle cone entonnoir de chicane
13 12784-430 Vertelilerblech plate tole de distribution

14 N 3556 O-Ring o-ring joint torique P 45 x 2

15 N 4051 Dichtung gasket joint 4d'étanchéité A 10 x 15 DIN 7603
16 N 3459 Verschlufschraube plug bouchon R 1/8" DIN 910
17 13930-430 Filterkopf filter head téte de filtre
18 4479-090 Dichtung gasket joint d'é&tanchéiteé

19 0126885-340 Sicherheitsventil 2. Stufe safety valve 2nd stage soupape de sfirete, 2éme &tage 24 bar
20 14101-500 Verbindungsleitung connecting tube tube de connexion
2. und 3. Stufe 2nd and 3rd stage 2éme et 3éme é&tage
21 14103-500 Verbindungsleitung connecting tube tube de connexion
3. und 4. Stufe 3rd and 4th stage 3éme et 4éme étage

22 012886-1340 Sicherheitsventil 3. Stufe safety valve 3rd stage soupape de slrete, 3éme é&tage B0 bar
23 N 89 Sechskantschraube hex. Bcrew vis hex. M 8 x 30 DIN 9133
24 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8,4 DIN 129
25 N 517 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M B8 DIN 934
26 N 1316 Dichtung gasket joint d’étanchéité A 13 x 20 DIN 7603
27 N 3591 Ermeto ermeto, connector erméto GE 10-LR Zyl.
28 8263-090 Dichtung gasket joint d'étanchéité @ 10 x @ 14 x 2
29 010255-340 Sicherheitsventil 1. Stufe safety valve 15t stage soupape de slreté, 1er étage 5,5 bar

30 14150-4130 Filtergeh¥use filter housing boitier de filtre

n N 7838 Ermeto ermeto erméto GE 12-LLR, R 1/4"
32 N 1051 Ermeto ermeto erméto GE 6-LR, R 1/8"

33 N 4530 Verschlupfstopfen plug bouchon :

34 014151-430 Filterkopf kpl. filter head téte de filtre




T 140/7




Bildtafel T 140/7

Ventilkopt 1. Stufe

Figure T 140/7 Valve head 1st stage

Planche T 140/7 Téte de soupape ler étage

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item Part-No Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No.de commande Dimensions

A e b e e s e e
CVDITOVEBWRNROVDNOUVEWN L

N
=

014088-070
6520-070
3039-090

N 58

N 1437

013822-080
4675-090
1068-080
3016-640
1267-080
4972-080

N 1539

013823-080
1067-080
3015-640
2137-080

N 3458

702-080
16
4605
177

zZZZ

Ventilkopf kpl. 1. Stufe
Ventilkopf
Dichtung

Scheibe
Innensechskantschraube
Saugventil
Ventildichtung
Saugventileinsatz
Druckfeder
Ventilplatte
Saugstutzen

O-Ring

Druckventil
Druckventileinsatz
Druckfeder
Druckstutzen
Ermeto

Spannbilgel

Scheibe
Stiftschraube
Sechskantmutter

valves and head cpl.1st stage]
head

gasket

washer

internal hex. screw
inlet valve

gasket

inlet valve cover
pressure spring
valve plate

adaptor

o-ring

discharge valve
discharge valve cover
spring

adaptor

ermeto, elbow

clamp

washer

stud

hex. nut

e

téte de soupape cpl. ler étage]
téte de soupape

joint d'étanchéité

rondelle

vis i@ hex.screw

soupape d'aspliration

joint

garniture soupape d'aspiration
ressort de pression

plaque de soupape

tubulure draspiration

joint torique

soupape de pression

garniture soupape de pression
ressort de pression

tubulure de pression

erméto

étrier de tension

rondelle

goujon fileté

écrou hex.

@ 25,5

OR 30,3 @ x 2,4 @

WE 12-LLR

@ 10,5
M 10 x 35
M 10

DIN
DIN

DIN
DIN

DIN

125
912

125
835

934




T140/8




Bildtafel T 140/8

Ventilkopf 2. Stufe

Fiqure T 140/8 Valve head 2nd stage
Planche T 140/8 Téte de soupape 2éme étage
Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
Pos.. No.de commande Dimensions
1 014086-070 Ventilkopf kpl. 2. Stufe valves and head cpl. 2nd stage téte de soupape cpl. 2éme
étage
2 014583-080 Druckventil kpl. discharge valve cpl. soupape de pression cpl.
3 012840-080 Druckventileinsatz kpl. discharge valve insert cpl. garniture soupape de pression
cpl.
q 012841-080 Saugventil kpl. inlet valve cpl. soupape d'aspiration cpl.
5 240-090 Dichtung gasket joint d*étanchéité P25 x @ 16 x 1,2
6 2133-080 Ventilsitz valve seat siége de soupape
7 232-080 Ventilplatte valve plate plague de soupape ® 16,5
8 1026-640 Druck feder spring ressort de pression
9 228-080 Druckventileinsatz discharge valve insert garniture soupape de pression
10 N 3521 O-Ring o-ring joint torique ® 21,82 x 9 3,53
11 14332-080 Tellerfeder spring ressort a disques
12 14124-080 Verschraubung screwing vissage
13 N 3520 Gewindestift stud goujon flleté AM 8 x 25 DIN 913
14 N 380 Dichtring shaft seal bague d’'étanchélité A8 x 14 x 1,5 DIN 7603
15 N 84 Hutmutter acorn nut écrou a chapeau M8 DIN 1587
16 319-080 Saugventilverschraubung valve cover vissage soupape d'aspiration
17 279-640 Druckfeder spring ressort de pression
18 N 503 Innensechskantschraube internal hex. screw vis d& six pans creux M B x 35 DIN 912
19 14123-070 Ventilkopf head téte de soupape
20 N 7838 Ermeto ermeto ermeto GE 12 LLR




T140/9




Bildtafel T 140/9

Ventilkopf 3. Stufe

Figure T 140/9 Valve head 3rd stage

Planche T 140/9 T8te de soupape léme étage

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No.de commande Dimensions

1 014085-070 Ventilkopf kpl. 3. Stufe Valves and head cpl. 3rd stage téte de soupape cpl. 3éme étafe

2 014582-080 Druckventil kpl. discharge valve insert assy soupape de pression cpl.

3 012835-080 Druckventileinsatz valve insert assy garniture soupape de pression

4 012836-080 Saugventil kpl. inlet valve cpl. soupape d'aspiration cpl.

5 240-090 Dichtung gasket joint d'étanchéité @25 x @ 16 x 1,2

6 1100-080 Ventilsitz valve seat siége de soupape

7 232-080 Ventilplatte valve plate plaque de soupape @ 16,5

8 1026-640 Druckfeder spring ressort de pression

9 228-080 Druckventileinsatz discharge valve insert garniture soupape de pression

10 N 3521 O-Ring o--ring joint torique ® 21,82 x 3,53

11 14332-080 Tellerfeder spring ressort a disque

12 14124-080 Verschraubung plug bouchon

13 N 3520 Gewindestift stud goujon fileté AM B8 x 25 DIN 913
14 N 380 Dichtring shaft seal bague d'étanchéité A B x 14 x 1,5 DIN 7603
15 N 84 Hutmutter acorn nut écrou a chapeau M 8 DIN 1587
16 319-080 Saugventilverschraubung inlet valve cover vissage soupape d'aspiration

17 279-640 Druckfeder spring ressort de pression

18 N 503 Innensechskantschraube internal hex. screw vis 3 six pans creux M 8 x 35 DIN 912
19 14123-070 Ventlilkopf head téte de soupape

20 N 7838 Ermeto ermeto erméto GE 12 LLR




T140/ 10




Bildtafel T 140/10

Ventilkopf 4.

Stufe

Figure T 140/10 Valve head 4th stage
Planche T 140/10 Téte de soupape 4éme étage
Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No. de commande Dimensions
1 07790-080 Saugventil inlet valve compl. soupape d'aspiration
2 14117-070 Ventilkopf head téte de soupape
3 014121-080 Druckventil discharge valve compl. soupape de pression
4 N 2789 O-Ring o-ring joint torique ® 15,6 x 1,78
5 14118-070 Ventilkopfdeckel head cover couvercle tdte de soupape
6 N 3624 Gewindestift stud goupille filetée AM 8 x 1 x 25 DIN 913
7 N 3625 Dichtung gasket joint d'étanchéité A B x 14 x 1,5 DIN 7603
8 N 3623 Hutmutter acorn nut écrou a chapeau M8 x 1 DIN 917
9 N 150 Innensechskantschraube internal hex. screw vis & six pans creux M B8 x 60 DIN 912
10 N 7838 Ermeto ermeto erméto GE 12 LLR, R 1/4"
11 N 1316 Dichtring gasket joint d’'étanchéité A 13 x 20 DIN 7603
12 N 3811 Ermeto ermeto erméto GE 8 SR, R 1/4"
13 057057-070 Ventilkopf 4. Stufe kpl. valves and head 4th stage cpll téte de soupape 4éme étage cpjl.




N/

\
-/ --—_—’\

l\

“I
o
qu sl

/
\
\
1
1
}
1
1
1
\
(=2]

N
N

0

36

N

Twom

&~

L) I~
&~
e )

o~
o

0@

f
N

/@

~ 5(
—
= (P
rd i 0
I@)@61
, 60
-
¢ Sh
l ) 93




Bildtafel T 140/11

Filtersatz PN 200

und PN 300

Figure T 140/11 Fllter set 3200 psi and 4700 psi
Planche T 140/11 Jeu de filtres PN 200 et PN 300
I;(::;n Bestell-Nr. Abmessungen
Pos Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
° No.de commande Dimensions
1 011826-635 Fillventil filling valve soupape de remplissage
2 N 2157 Ermeto ermeto, Tee ermeto TE 6-SR
3 6942-635 Befestigungsbligel U-bolt étrier de fixation “
4 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A8 DIN 127
5 N 57 Sechskantmutter hex.nut écrou hex. M 8 DIN 934
6 N 2817 Fillschlauch f111ing hose tuyau de remplissage NW 6 x 1 @ lqg.
7 07756-635 Deutscher FlaschenanschluB German adaptor assy connexion de bouteile allemanfie PN 200
8 N 638 O-Ring o-ring joint torique ® 11 x 2,5
9 14528-635 Flaschen-AnschluBstiick adaptor pléce de connexion de bouteiljle
10 10859-635 Verschraubung plug bouchon
11 03147-635 Intern. FlaschenanschluB international adaptor assy connexion de bouteille internh-
tionale
12 13684-635 Knebelschraube petcock handle vis a clé
13 N 1545 Blgel clamp étrier
14 13685-635 Adaptor adaptor adapteur
15 N 2948 Zylinderschraube screw vis cylindrique M 3 x 10 DIN 84
16 N 2971 Scheibe washer rondelle ? 3,2 DIN 125
17 N 1012 Einbaumanometer pressure gauge manométre incorporé 0-315 bar
18 N 2623 Einbaumanometer pressure gauge manométre incorporé 0+400 bar
19 N 3569 Ermeto ermeto, connector erméto BAS-6 R 1/4"
20 N 97 Sechskantmutter hex.nut &crou hex. M3 DIN 9134
21 N 3968 Ermeto ermeto erméto T 6-S
22 N 902 Ermeto ermeto, connector erméto GE 6-SR, R 1/4"
23 N 1463 RUckschlagventil check valve soupape de retenue
24 4479-090 Dichtung gasket joint d’é&tanchéité
25 9068-635 Doppelnippel hex. nipple nipple double
26 011885-341 Druckhalteventil pressure maintaining valve soupape de maintien de pressipn
27 N 100 Federring lock washer anneau-ressort A 6 DIN 127
28 N 53 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 6 x 16 DIN 93]
29 06961-410 Filterpatrone filter cartridge assy cartouche de filtre
30 12255-640 Sicherungsfeder spring ressort d'arrét
31 N 3157 0-Ring o-ring joint torique @ 31,47 x @ 1,78
32 12239-410 Adapterstiick adaptor plece pléce adapteur
33 10528-640 Druckfeder spring ressort de pression
34 10518-410 Lochscheibe perforated disac disque perforé
35 10520-410 Filzscheibe felt disc disque en feutre
36 12240-410 Patronenhllse cartridge housing douille de cartouche P 10,77 x 2,62
37 N 631 O-Ring o-ring golnt torique
38 014938-410 Feinnachreiniger purifier purateur postérieur
39 14937-410 Filterboden filter bottom fond du filtre
40 N 630 O-Ring o-ring joint torique ® 40,64 x 5,33
41 55272-410 Filtergehduse fillter housing boftier du filtre
42 55273-410 Patronenaufnahme cartridge extractor fixation de la cartouche
43 14934-410 Verschraubung plug bouchon
44 14936-410 Verbindungsschraube assembly screw vis de jonction
45 14947-655 Schutzdeckel cover couvercle
46 N 3714 Sechskantmutter hex.nut écrou hex. M8 DIN 439
47 N 1535 Innensechskantschraube internal hex. screw vis & six pans creux M 8 x 25 DIN 912
48 55275-410 AnschluBnippel nipple nipple
49 N 3824 O-Ring o-ring joint torique ® 7,59 x 2,62
50 55274-41Q Ausgleichschraube washer disque de compensation




Bildtatel 1T 140/11 Filtersatz PN 200 und PN 300
Figure T 140/11 Filter set 3200 psi and 4700 psi
Planche T 140/11 Jeu de filtres PN 200 et PN 300
Pus. Bestell-Nr. Abmessungen
ltem Part-No. Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No.de commande Dimensions
51 55276-410 Sechskantmutter hex.nut écrou hex.
52 Verbindungsleitung connection connexion
53 011430-635 KondensatablaBhahn condensate drain petcock robinet de purge du condensé ‘
54 N 1316 Dichtring gasket joint d'étanchéité A 13 x 20 DIN 7603
55 2371-635 Kondensatablafhahnkdrper petcock body corps du robinet de purge du
condensé
56 13283-090 Dichtung gasket joint d'étanchéiteée
57 055888-635 Knebelschraube petcock handle vis a clé
58 14946-6135 Befestigungsbilgel U-bolt étrier de fixation
59 12917-760 Filterauflage filter support support de filtre
60 N 58 Scheibe washer rondelle P 8,4 DIN 125
61 N 84 Hutmutter acorn nut &crou-chapeau M B8 DIN 1587
62 03063-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de slreté PN 200
63 013497-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de slreté PN 200
64 011523-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de slreté PN 300
65 013498-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de siireté PN 300
66 55406-430 Filterkopf filter head t8te de filtre
67 55405-430 Filtergehduse filter housing boftier du filtre
68 055408-430 Filterboden filter bottom fond du filtre
69 055093-430 01- und Wasserabschelider oil and water separator séparateur d'huile et d'eau
70 Verbindungsleitung connection connexion
71 N 2466 Ermeto ermeto ermeto GE 8-SR
72 010912-635 Deutscher Flaschenanschlug German adaptor assy connexion de bouteile allemanfie PN 300
73 14529-635 Flaschen-AnschluBstiick adaptor piéce de connexion de bouteilre
74 11355-635 Verschraubung plug bouchon
75 N 3304 Ermeto ermeto erméto evL 6-5
76 N 1010 Druckschalter pressure switch manostat




Twon2




Bildtafel T 140/12 Filtersatz PN 200 und PN 300 mit TUV
Figure T 140/12 Filter set 3200 psi and 4700 psi with approval (TUV)
Planche T 140/12 Jeu de filtres PN 200 et PN 300 avec Service des Mines
Pos. Bestell-Nr. Benennung Part Name Désignation Abmessungen
Item Part-No. Size
Pos. No. de commande Dimensions
1 011826-635 Fillventil fllling valve soupape de remplissage
2 N 2157 Ermeto ermeto, Tee ermeto TE 6-SR
3 6942-635 Befestigungsbilgel U-bolt étrier de fixation ‘
4 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A 8 DIN 127
S N 57 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M8 DIN 934
6 N 2817 Fillschlauch filling hose tuyau de remplissage NW 6 x 1 m 1g.
7 07756-635 Deutscher Flaschenanschluf German adaptor assy. connexion de bouteile allemanfle PN 200
8 N 638 O-Ring o-ring joint torique ® 11 x 2.5
9 14528-635 Flaschen-Anschlufstick adaptor pléce de connexion de bouteilje
10 10859-635 Verschraubung plug bouchon
11 03147-635 Intern. FlaschenanschluB international adaptor assy. connexion de bouteille internjp-
tionale
12 13684-635 Knebelschraube petcock handle vis a clé
13 N 1545 Bilgel clamp étrier
14 13685-635 Adaptor adaptor adapteur
15 N 2948 Zylinderschraube screw vis cylindrique M 3 x 10 DIN 84
16 N 2971 Scheibe washer rondelle @ 3.2 DIN 125
17 N 1012 Einbaumanometer pressure gauge manométre incorporé 0 - 315 bar
18 N 2623 Einbaumanometer pressure gauge manométre incorporé 0 - 400 bar
19 N 3569 Ermeto ermeto, connector erméto BAS-6 R 1/4"
20 N 97 Sechskantmutter hex. nut &crou hex. M3 DIN 934
21 N 3968 Ermeto ermeto erméto T 6-5
22 N 902 Ermeto ermeto, connector erméto GE 6-SR, R 1/4"
23 N 1463 Rilckschlagventil check valve soupape de retenue
24 4479-090 Dichtung gasket joint d’étanchéité
25 9068-635 Doppelnippel hex. nipple nipple double
26 011885-341 Druckhalteventil pressure maintaining valve soupape de maintien de pressipn
27 N 100 Federring lock washer anneau-ressort A6 DIN 127
28 N 53 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 6 x 16 DIN 933
29 06961-410 Filterpatrone filter cartridge assy. cartouche de filtre
30 12255-640 Sicherungsfeder spring ressort d'arrét
31 N 3157 O-Ring o-ring joint torique ® 31.47 x @ 1.78
32 12239-410 Adapterstick adaptor piece pléce adapteur
33 10528-640 Druckfeder spring ressort de pression
34 10518-410 Lochscheibe perforated disc disque perforé
35 10520-410 Filzscheibe felt disc disque en feutre
36 12240-410 Patronenhill se cartridge housing douille de cartouche P 10.77 x 2.62
37 N 621 O-Ring o-ring joint torique
38 014702-410 Feinnachreiniger purifier épurateur postérieur
39 14962-410 Filterboden filter bottom fond du filtre
40 N 630 O-Ring o-ring joint torique @ 40.64 x 5.33
41 14701-410 Filtergeh8use filter housing boftier du filtre
42 056548-410 Patronenaufnahme kpl. cartridge extractor assy. fixation de la cartouche cpl.
43 14961-410 ‘Verschraubung plug bouchon
44 14963-410 Verbindungsschraube assembly screw vis de jonction
45 N 3304 Ermeto ermeto erméto evL 6-S
47 N 1535 Innensechskantschraube internal hex. screw vis 3 six pans creux M B8 x 25 DIN 912
48 N 1010 Druckschalter pressure switch mangstat
49 55348-410 Ermeto ermeto erméto
50 N 7544 Stopfen plug bouchon




Bildtaflel T 140/12 Filtersatz PN 200 und PN 300 mit TV
Figure T 140/12 Filler set 3200 psi and- 4700 psi with approval (TUV)
Planche T 140/12 Jeu de filtres PN 200 et PN 300 avec Service des Mines
Pos. Bestell-Nr. Bener.nung Part Name Désignation Abmessungen
Item Part-No. Size
Pos. No. de commande Dimensions
52 Verbindungsleitung connection connexion ,
53 0114130-0135 KondensatablaBhahn condensate drain petcock robinet de purge du condense .
54 N 1316 Dichtring gasket joint d'étanchéité A 13 x 20 DIN 7603
55 2371-635 KondensatablaBhahnkdrper petcock body corps du robinet de purge du
condensé
56 13283-090 Dichtung gasket jolnt d’'étanchéité
57 0556888-635 Knebelschraube petcock handle vis 3 clé
58 14584-6135 Befestigungsbilgel U-bolt étrier de fixatlion
S 12917-760 Filterauflage filter support support de filtre
60 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8.4 DIN 125
61 N 84 Hutmutter acorn nut écrou-chapeau M 8 DIN 1587
62 03063-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de sireté PN 200
63 013497-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de sdreté PN 200
64 011523-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de siireté PN 300
65 013498-340 Sicherheitsventil safety valve soupape de sireté PN 300
66 55127-430 Verschraubung plug bouchon
67 14701-410 Filtergehduse filter housing boftier du filtre
68 055128-430 Filterboden filter bottom fond du flltre
69 055106-430 01- und Wosserabschelder oll and water separator séparateur d'huile et d’'eau
70 Verbindungsleltung connection connexion
71 N 246¢ Ermeto ermeto ermeto GE 8-SR
72 010912-635 Deutscher FlaschenanschluB German adaptor connexion de boutelle PN 300
allemande
73 14529-635 Flaschen-Anschlufstick adaptor pléce de connexion de
bouteille
74 11355-63°¢ Ver schraubung plug bouchon




T140/13

3

%H@%l

@m

%
b

32§

LB@GO%

15

1wo

/ / 239
2

// by
>

768

=]

2]

~

w0

@N

W%&%ﬂ

) Y 0 o

23<




Bildtafel T 140/13 Trockenfiller
Figure T 140/13 Drying filter
Planche T 140/13 dessiccateur

Pos. Bestell-Nr. Benennung Part Name Désignation Abmessungen

ltem Part-No. fize

Pos. No. de commande Uimensions

1 N 1535 Innensechskantschraube internal hex. screw vis 3 six pans creux M B8 x 25 CIN 912
2 N 3714 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M e pin 429
2 14947-655 Schutzdeckel cover couvercle "

4 14936-410 Verbindungsschraube assembly screw vis de jonction

S 14934-410 Ver schraubung plug bouchon

6 N 630 O-Ring o-ring joint torique @ 40.64 x P %.3)

7 55273-410 Patronenaufnahme cartridge extractor fixation de la cartouche

8 551359-410 Filtergehsduse filter housing boftier du flltre

9 14937-410 Fllterboden filter bottom fond du filtre

10 55275-410 AnschluBnippel nipple nipple

11 N 3824 0-Ring o-ring joint torique P 7.99 x P 2.62

12 55274-410 Ausgleichsscheibe washer disque de .compensation

13 55276-410 Sechskantmutter hex. nut écrou hex.

14 N 631 O-Ring o-ring joint torique ® 10.77 x P 2.62

15 12240-410 Patronenhiilse cartridge housing douille de cartouche

16 10518-410 Lochschelbe perforated disc disque perforé

17 10520-410 Fllzscheibe felt disc disque en feutre

18 10528-640 Druckfeder spring ressort de pression

19 12239-410 Adapterstiick adaptor piece piéce adapteur

20 N 3157 O-Ring o-ring joint torique ? 31.47 x @ 1.78

21 12255-640 Sicherungsfeder spring ressort d'arrét

22 012921-410 Filterpatrone kpl. filter cartridge assy. cartouche de filtre cpl.

23 055283-410 Trockenfilter kpl. drying filter assy. dessiccateur cpl.

24 14946-635 Befestigungsbilgel U-bolt étrier de fixation

25 12917-760 Filterauflage filter support support

26 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8.4 DIN 125
27 N 84 Hutmutter acorn nut écrou-chapeau M8 DIN 1587
28 N 1316 Dichtring gasket joint d'étanchéité A 13 x 2C DIN 7603
29 2371-635 KondensatablaBhahnk8rper petcock body corps du robinet de purge du

condensé

30 13283-090 Dichtung gasket joint d'étanchéité

3 055888-6135 Knebelschraube petcock handle vis 3 clé

32 011430-6135 Kondensatablafhahn condensate drain petcock robinet de purge du condensé

33 Verbindungsleitung connection connexion

34 N 902 Ermeto ermeto ermeto GE 6-CR, R 1/4"

35 N 1463 Rilckschlagventil check valve soupape de retenue

36 N 57 Sechskantmutter hex. nut &écrou hex. M 8 DIN 934
37 14963-410 Verbindungsschi aube assembly screw vis de jonction

38 14961-410 Verschraubung plug bouchon

39 056548-410 Patronenaufnahme kpl. cartridge extractor assy. flxation de l1a cartouche

40 14704-410 Flltergehduse filter housing boitier du filtre

41 14962-410 Filterboden filter bottom fond du filtre

42 55348-410 Ermeto ermeto erméto

43 014706-410 Trockenfilter, TUV drylng filter assy. dessiccateur cpl.

44 14584-635 Befestlgungsbilgel U-bolt étrier de fixation




T1L0/ 14




Bildtafel T 140/14 Armaturentafel mit Umschalteinrichtung

Figure T 140/14 control board with switch-over device

Planche T 140/14 tableau des instruments avec systéme de renversement

Pos. Bestell-Nr, Benennung Part Name Désignation Abmessungen
Item Part-No. Size

Pos. No. de commande Dimensions

N b b b e e
CVWDNOVAWNRLROVDVYOUVA WA =

NNV
VONOUVEWN=

wwww
WA= O

W W W
[NV -

37
kl:}
39
40
41
4?2
43
44

Z2ZZZzZ

13463-765
1010
1010

902
1012
2948
2971

97
3569
3304
2623
149
58
108
57
2263
1776

102

100

287
2903

011826-635

Z22ZI2ZTZZZTZTZTZIZITZZZZZ2ZZZ

14528-6135
10859-6135
07756-635

13684-635
N 1545
13685-635
03147-6135

14529-635
11355-635
010912-635

03063-340
013497-1340
4479-090
6467-635
1316

52
1048
198

Armaturentafel
Druckschalter
Druckschalter

E:rmeto

Elnbaumanometer
Zylinderschraube
Scheibe
Sechskantmutter
Ermeto

Ermeto

Einbaumanometer
Sechskantschraube
Scheibe

Federring
Sechskantmutter
Vlierwege-Kugelhahn
Innensechskantschraube
Scheibe

Federring
Sechskantmutter
Ermeto

FUllventil

Ermeto
Befestigungsbilgel
Fullschlauch

0O-Ring
Flaschen-Anschlufstick
Verschraubung
Deutscher FillanschluB kpl.

Knebelschraube

Bigel

Adapter

Internationaler Flaschenan-
schlupn
Flaschen-Anschlufstlck
Verschraubung

Deutscher Flaschenanschlup

Sicherheitsventil
Sicherheitsventil
Dichtung
Sechskantstick
Dichtring
Verschlufschraube
Ermeto
Sechskantschraube

control board
pressure switch
pressure switch
ermeto

pressure gauge
screw

washer

hex. nut

ermeto

ermeto

pressure gauge
hex. screw
washer

lock washer
hex. nut

4-way ball valve

internal hex. screw

washer

lock washer
hex. nut
ermeto
filling valve
ermeto
U-bolt
filling hose
o-ring
adaptor

plug

German adaptor assy.

petcock handle
clamp
adaptor

international adaptor assy.

adaptor
plug

German adaptor assy.

safety valve
safety valve
gasket

hex. pilece
gasket

plug

ermeto

hex. screw

tableau des instruments
manostat

manostat

erméto

manométre incorporé

vis cylindrique

rondelle

écrou hex.

erméto

erméto

manométre incorporé

vis hex.

rondelle

anneau-ressort

écrou hex.

boisseau asphérique 4 voies
vis a six pans creux
rondelle

anneau-ressort

écrou hex.

erméto

soupape de remplissage
erméto

étrier de fixation

tuyau de remplissage

joint torique

piéce de connexion de boutei
bouchon

connexion de bouteille
allemande cpl.

vis 3 clé

étrier

adapteur

connexion de bouteille interH
nationale cpl.
plece de connexion de boutei)
bouchon

connexion de bouteille
allemande cpl.

soupape de slreté
soupape de slreté
joint d'étanchéité
piéce hexagonale

joint d'étanchéité
bouchon

erméto

vis hex.

le

P
P
G
0
M
[
M

N 200
N 300
E 6-SR,

R 1/4"

- 315 bar

3 x 10
3.2
3

BAS 6-R 1/4"

e

Tru=xo

M
@
A
M
L

T

vL 6-5

- 400 bar

8 x 50
8.4

8

8

oo

E 6-SR,

E 6-SR,

R 1/4"

R 1/4"

® 11 x 2.5

P

P

A 13 x 20

R

N 200

N 300

1/4"

WE 6-SR, R 1/4"
M B8 x 20

DIN B84
DIN 125
DIN 934
DIN 933
DIN 125
DIN 127
DIN 934
DIN 912
DIN 25
DIN 127
DIN 934
DIN 7603
DIN 910
DIN 933




T 140/15




Billdtafel T 140/15
Figure T 140/15
Planche T 140/15

Grundrahmen -Elektromotor

Base and frame - electric motor
Cadre de base - moteur electrique

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item Part-No Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No.de commande Dimensions
1 N 2947 Plastik-VerschluBstick plastic plug bouchon fileté en plastique
2 13443-760 Grundrahmen base and frame cadre de base
3 N 542 Sechskantschraube hex. screw vizs hex. M B8 x 16 DIN- 933
4 N 3717 Motorspannschiene slide rail rail tendeur de moteur
5 10980-620 Riemenschutz belt guard protection de courroie
6 N 198 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M B8 x 20 DIN 933
7 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8,4 DIN 125
8 N 57 Sechskantmutter hex. nut &crou hex, M8 DIN 934
9 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A8 DIN 127
10 N 177 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M 10 DIN 934
11 N 176 Federring lock waaher anneau-ressort A 10 DIN 127
12 N 16 Scheibe washer rondelle ® 10,5 DIN 125
13 N 312 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 30 DIN 9131
14 N 3200 Rohrclips tube clamp clip de tube
15 N 100 Federring lock washer anneau-ressort A6 DIN 127
16 N 53 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 6 x 16 DIN 933
17 N 1547 Schwingmetallpuffer vibration isolator amortigsseur, silent bloc P 50 x 15
18 N 149 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 8 x S50 DIN 933
19 12917-760 Filterauflage filter bracket sidge du filtre
20 13444-765 Armaturentafel control board tableau des instruments
21 N 256 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 40 DIN 931







Bildtafe T 140/16 Grundrahmen - Benzinmotor
Figure T 140/16 Base and Frame - gasoline engine
Planche T 140/16 Cadre de base - moteur a& essence

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

Item Part-No Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No.de commande Dimensions

1 N 2947 Palstik-Verschlupstick plastic plug bouchon fileté en plastique

2 13453-760 Grundrahmen base and frawe cadre de base

3 13454-620 Riemenschutz belt guard protection de courroie :

4 N 198 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M8 x 20 DIN 933
5 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8,4 DIN 125
6 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A8 DIN 127
7 N 57 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M8 DIN 934
8 N 1547 Schwingmetall vibration isolator silent-bloc @ 50 x 15

9 N 177 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M 10 DIN 934
10 N 16 Scheibe washer rondelle 9 10,5 DIN 125
11 013456-760 Motorhalterung motor mounting support fixation du moteur

12 N 570 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 16 DIN 933
13 N 3290 Schwingmetall vibration isolator silent bloc ® S0 x 45, SM 450

14 N 16 Scheibe washer rondelle @ 10,5 DIN 125
15 N 312 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 30 DIN 931
16 12145-640 Zugfeder spring ressort de traction

17 13010-760 Schraube screw vis M 10 x 60

18 N 3291 Schwingmetall vibration isolator silent bloc @ 50 x 45, SM 550

19 N 256 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 40 DIN 931
20 N 176 Federring lock washer anneau-ressort A 10 DIN 127




T 140/17




Bildtafel T 140/17
Flgure T 140/17
Planche T 140/17

Grundrahmen - Dieselmotor

Base and frame - diesel engine

Cadre de base - moteur diesel

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

Item Part-No . Benennung Part Name Désignation Size

Pos. No. de commande Dimensions

1 N 2947 Plastik-Verschlupfstiick plastic plug bouchon fileté en plastique

2 55090-760 Grundrahmen base and frame cadre de base

3 55162-620 Riemenschutz belt guard protection de courrole ‘

4 55161-760 Schwingmetallrahmen frame cadre

5 N 149 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M B8 x 50 DIN 933
6 N 198 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M B8 x 20 DIN 933
7 N 58 Scheibe washer rondelle @ 8,4 DIN 125
8 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A B DIN 127
9 N 57 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M8 DIN 934
10 N 3290 Schwingmetall vibration isolator silent-bloc @ 50 x 45 SM 450
11 N 570 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 16 DIN 933
12 N 176 Federring lock washer anneau-ressort A 10 DIN 127
13 N 16 Schelibe washer rondelle ® 10,5 DIN 125
14 N 256 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 40 DIN 931
15 N 177 Sechskantmutter hex. nut écrou hex. M 10 DIN 934







Bildtafel T 140/18 Antriebsmotoren

Fiqure T 140/18 Drive motors (engines)
Planche T 140/18 Moteurs d'entrafnement
Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item Part-No Benennung Part Name Désignation Size
Pos. No.de commande Dimensions
1 N 106 Gewindestift stud goupille filetée M B x 16 DIN 553
2 Paffeder-Motor key motor ressort d'ajustage, moteur
3 N 2735 Kellriemen v-belt courroie trapézoidale 12,5 x 1650 1g -
KA 14-4 E-H, KA 14-5,5 E-H
4 N 2736 Keilriemen v-belt courroie trapézoldale 12,5 x 1700 1gq
KA 14-7,5 E-H
5 14394-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur @ 75, KA 14-4 E-H
6 14396-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur ¥ 107, KA 14-5,5 E-H
7 14397-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur @ 143, KA 14-7,5 E-H
8 N 312 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 30 DIN 931
9 N 16 Scheibe washer disque ? 10,4 DIN 125
10 N 2774 Drehstrommotor three-phase motor moteur triphasé 3 kW
11 N 3390 Drehstrommotor three-phase motor moteur triphasé 4 kW
12 N 3391 Drehstrommotor three-phase motor moteur triphasé 5,5 kW
13 N 176 Federring lock washer anneau-ressort A 10 DIN 127
14 N 177 Sechskantmutter hexn. nut écrou hex. M 10 DIN 934
15 N 3527 Benzinmotor gasoline engine moteur & essence 5 PS
16 N 3528 Benzinmotor gasoline engine moteur & essence 7,4 ps
17 N 1465 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 60 DIN 931
18 7039-130 Motorkellriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur @ 85, KA 14-4, B-H
19 14399-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur ® 102, KA 14-5,5B-H
20 14400-130 Motorkellrlemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur ® 136, KA 14-7,5B-H
21 N 2736 Keilriemen v-belt courroie trapézoidale 12,5 x 1700 1g
KA 14-4 B-H
22 N 2403 Keilriemen v-belt courroie trapézolidale 12,5 x 1750 1g
KA 14-5,5 B-H
23 N 3336 Keilriemen v-belt courroie trapézoidale 12,5 x 1800 1qg
KA 14-7,5 B-H
24 N 108 Federring lock washer anneau-ressort A B DIN 127
25 N 64 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 8 x 35 DIN 931
26 N 3530 Dieselmotor diesel engine moteur diesel 5,3 PS
27 N 3533 Dieselmotor diesel engine moteur diesel 6,6 PS
28 N 3534 Dieselmotor diesel engine moteur diesel 9,2 PS
29 N 236 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 40 DIN 931
30 14387-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur ® 102, KA 14-4 D-H
31 14417-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur ® 125, KA 14-5,5 D-H
32 14419-130 Motorkeilriemenscheibe motor v-belt pulley poulie & gorge moteur P 163, KA 14-7,5 D-H
33 N 273b Keilriemen v-belt courroie trapézoidale 12,5 x 1700 1g
KA 14-4 D-H
34 N 2594 Keilriemen v-belt courroie trapézoidale 12,5 x1775 1g
KA 14-75 D-H,
3s N 256 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 45 DIN 931
36 N 1592 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 95 DIN 931
37 N 3576 Sechskantschraube hex. screw vis hex. M 10 x 85 DIN 931
38 N 2593 [Keilriemen v-belt courroie trapézoldale 12,5 x |7§5)Ig
KA 14-55 D-H







Bildtafel

KA 1a hondensatablaf-"utomal ik

Figure KA 1a Automa.ic drain device
Planche KA 1a Purge automatique
Pos. Bestell-Nr. Abmessungen
Item. Part-No. Benennung Part Name Désignalion Size
Pos. No. de commande Limensions
1 N 1523 Ermeto ermeto, connector erméte GE 6-SR, R 1/4"
2 N 1316 bichtring gasket joint A 13 x 20 DIL 7002
3 12B819-6125 Sinterfilter filter insert filtre de métal fritte
4 14592-342 Scheibe washer rondelle
5 N 3026 Federscheibe Lpt ing washer rondelle ressort A 6 DIN 127
6 N 2773 Innensechskantschraube internal hex. serew vis a six pans creux M 6 x 50 DIN 912-8.4
7 12339-0635 Anschlufstiick connuction piece piéce de connexion
8 N 1048 Ermelo ermeto, elbow erméto WE 6-CR, R 1/4"
9 N 3037 Sinterfilter filter insert filtre de métal fritté
10 N 3041 O-Ring o-ring joint torique P o.3 x 2.4
11 012949-342 Spindel spindle axe filelé
12 N 1865 llandi ad handwheel manctte
i3 N 2488 Sechskantmutter, selbsts. hex.nut, self-locking écrou hex., autu-fre.nant NM 5 DIN 9t0
14 10529-640 Druckfeder coil spring tessort de pressoin
15 I 280° Gleitring mit O-Ring slide ting with o-ring anneau de guidage avec

joint torique
1C L2223 C-Ring o-ring joint torique @ e.79 x 1.14
17 10211-342 Kolben piston piston
i3 N 2BCG6 O-Ring o-ring joirt torique 2 10 x 3
b 10515-342 Kondensatablafventil-Unterteil] drain valve, lower soupape de purge du condcr.cé],

partie inférieure
20 N 304” Dise nozzle gicleur Z G.8 mm
21 N 289, Ermeto ermeto, connector ermétc GL t-1.R,, R 1/8", Messing
22 0£7477-134?2 Magnetventil ohne Spule solenoid valve without coil soupape magnétique sans LoLipc
22 L 2813 Zyliuisrsonrouhe screw vis & Léte cylindrique M4 x 1< LIt a4
24 Magnetventilsitz scat of solenoid valve siége Ge sCupape magncét iquo
25 Zcheike . washer rondelle
2 Randelmutter knurled nut écrou moleté
27 12°21-312 Oruckstift Ein goupille de precccoin
2 12588-34? Fiihrungespla tte gulce plate plaquc guide
29 12022-240 hugyelzitz ball seat siége a tille
30 N 2799 ilugel ball bille ¢ L, lLirosta Lin 5501
21 6442-34° Feder fihruny spring guide guide de ressort
22 12369-€40 Druzkfeder coil spring ressort de precsoin
2] 126£0-31°7 Schlauchtiille hose liner embouchure
34 N 702 snnensecnskantschraube hex, screw vis 4 six pans creux o8 ox 12 pre. 912
35 N 2009 Dichtring gasket joint 5L 8 x 12 DIN 7007
o 12586-242 Verteilerleiste distributor manifold corps de distributeur
37 14079-090 Lichtring gasket joint
38 le 3512 Schalldampfer silencer silenc .eux
33 14281-342 Zwischenstiick intermediate piece piéce intermédiaire
40 N 2485 O-Ring o-ring jcint torique P 68 x 3
a1 N 100 Federring lock washer anneau-ressort AL DI 127
42 N 158 Innensechskant.cl.raube internal hex. screw vis 4 six pans creux M b x 1b DIN 917
43 N 2484 Verleilerblech centrifugal plate tdle de distribution
44 N 704 Innensechskantschraube internal hex. screw vis a six pans creux ML o 40 DIN 912
a5 N 2483 Pralltrichter baffler entonno.ir de chicane
4o N 2481 Filtereinsatz filter insert élément filtrant
7 N 2480 Teller disc cuvette
a8 N 7179 Prallscheibe baffle washer disque de chicane .
49 N o377 Stiltschraube threaded pin goujon fileté M G x 95 DIN 820
50 1047 Cechskantmutter, selbst. hex. nut self-locking écrou hex., auto-freinant NM 6 pIN - 80




Bildtafel KA 1a KondensatablaB-Automatik

Figure KA 1a Automatic drain device

Planche KA 1a Purge automatique

Pos. Bestell-Nr. Abmessungen

Item Part-No. Benennung Part-Name Désignation Size

Pos. No. de commande Dimensions

51 N 3511 Uberwurfmutter threaded collar bague filetée

52 ! N 3510 Mantel, kompl. cover assy chemise, cpl.

53 N 2891 Ermeto ermeto, Lee erméto TE 8-LLR, R 1/8"
54 N 3734 Doppelnippel nipple raccord R 1/2" x R 3/8"
55 N 3758 Abscheider separator séparateur ND 16, R 3/8"

56 N 3733 Bogen elbow coude R 3/B" x R 1/2"
57 N 7722 Ermeto ermeto, connector erméto GE B8-LLR, R 1/8"
58 012717-342 Kondensatablafventil drain valve soupape de purge du condensé

59 59293-510 Verbindungsleitung connection ceinexion

60 N 4456 Magnetventilspule coil of solenoid valve bobine de soupape magnétique 220 v, 50 - 60 Hz
61 N 4457 Magnetventilspule coil of solenoid valve bobine de soupape magnétique 240 v, S0 - b0 liz
62 N 4458 Magnetventilspule coil of solenoid valve bobine de soupape magnélique 230 v, 50 - €0 hz
63 N 4460 Magnetventilspule coil of solenoid valve bobine de soupape magnétique 115 v, 50 - 60 Hz
64 N 4168 Maygnetventilspule coil of solenoid valve bobine de soupape magnétique 24 v,

65 N 4185 Magnetventilspule coil of solenoid valve bobine de soupape magnétique 12 Vv,

66 N 2814 O-Ring o-ring joint torique @ 16 x 1,5






